[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a jornalista Thaís Moraes, fundadora da Revista da Barra.

JUSTIFICATIVA

	A revista trouxe um novo conceito em veículo de comunicação em nossa cidade, nascida de um sonho antigo da homenageada, em criar um espaço que reunisse tudo o que tem de melhor da cidade simpatia.

	Traz assuntos como turismo, cultura, entretenimento, negócios, notícias, entrevistas, novidades, histórias, agenda, guia comercial e classificados, um espaço onde se faz jornalismo e se conta histórias.

	Sempre com vistas a mostrar o que tem de bom pra fazer na cidade, contar curiosidades sobre a Barra e seus moradores, facilitando a pesquisa por empresas e comércio e ainda espaços para propaganda e publicidade.

	Inclusive esta subscritora veio a conhecer diversos artistas, restaurantes e lojas de nossa cidade por meio das reportagens da revista.

	Diante disso, por toda essa paixão pelo jornalismo e por nossa cidade, a homenageada merece os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2022.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 490/2022 - 16/05/2022 11:32 - LILIANE